СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

Об исполнении бюджета муниципального образования
городское  поселение Кондинское за 1 полугодие 2010 года
       Заслушав отчет начальника отдела учета и отчетности администрации городского поселения Кондинское И.Г.Вторушиной об исполнении бюджета муниципального образования городского поселения Кондинское (далее – бюджет поселения) за 1 полугодие 2010 года,  Совет депутатов муниципального образования городское поселение Кондинское решил:
1. Принять к сведению  основные показатели отчета бюджета поселения  за 1 полугодие  2010 года:

     - общий объем доходов в сумме 17779,1 тыс. рублей;

     - общий объем расходов в сумме 16743,4 тыс. рублей;

     - общий объем профицита в сумме 1035,7 тыс. рублей.

       2.  Принять к сведению  доходную часть бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское  за 1 полугодие 2010 года согласно приложению 1 к настоящему решению.

       3. Принять к сведению  бюджетную роспись по доходам  муниципального образования городское поселения Кондинское за 1 полугодие 2010 года  согласно приложению 2 к настоящему решению.

       4. Принять к сведению  исполнение бюджета по разделам и подразделам классификации расходов по муниципальному образованию городское поселение Кондинское  за 1 полугодие 2010 года согласно приложению 3 к настоящему решению.

       5. Принять к сведению  исполнение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское  в ведомственной структуре расходов за 1 полугодие 2010 года  согласно приложению 4 к настоящему решению.

       6. Принять к сведению источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское за 1 полугодие 2010 года согласно приложению 5 к настоящему решению.
       7. Контроль за выполнением решения возложить на начальника отдела учета и отчетности администрации городского поселения Кондинское И.Г.Вторушину.

Глава городского

поселения Кондинское

И.А.Кутмарова
пгт.Кондинское

16 августа 2010 года

№ 148

Приложение  1
к решению Совета  депутатов муниципального образования
городское поселение Кондинское

          от  16 августа 2010 года № 148
	Доходная часть бюджета

	муниципального образования городское поселение Кондинское
за  1 полугодие 2010 года

	план  на год
	план на 1 полугодие
	исполнено

	Налоговые и неналоговые доходы
	6117,6
	2849
	2678,4

	Доходы от предпринимательской и иной
	150
	74
	91,7

	приносящей доход деятельности

	Дотация из районного фонда финансовой
	26445,7
	14324,2
	14109

	поддержки поселений

	Иные межбюджетные трансферты:
	1252
	900
	900

	в т.ч. Субвенции на государственную регистрацию

	актов гражданского состояния
	616
	309
	309

	субвенции на осуществление первичного

	воинского учета на территориях, где отсутствуют

	военные комиссариаты
	90
	45
	45

	Прочие безвозмездные поступления

	в бюджеты поселений

	Доходы всего
	33965,3
	       18147,2
	        17779,1

Приложение  2
к решению Совета  депутатов муниципального образования
городское поселение Кондинское

          от  16 августа 2010 года № 148
	Бюджетная роспись по доходам за 1 полугодие 2010 года

	муниципального образования городского поселения Кондинское

	ед.изм. Тыс. Руб.

	план
	план на 1 полугодие
	исполнено
	% исполн.

	НДФЛ
	1 01 00000 00 0000 000
	3454
	1647
	1583,9
	96,2

	 Налог на совокупный доход
	105 00000 00 0000 110
	617
	308
	382,4
	124,1

	с/х  налог
	105 00000 00 0000 110
	16
	10
	-9,8
	-98,0

	налог на им-во физ.лиц
	106  01000 00 0000 000
	120
	15
	18,2
	121,3

	земельный налог
	106 06000 00 0000 000
	146
	60
	279,3
	465,5

	г/п за нотариат
	1 08 00000 00 0000 000
	117
	58
	87,8
	151,4

	задолженность по отмененным налогам
	109 00000 00 0000 000
	0
	0
	19,0
	0

	Доходы от использования  имущества находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1 11 00000 00 0000 000
	736
	297
	165,9
	55,8

	соц.найм
	1 11 00000 00 0000 000
	902,6
	451
	151,1
	33,5

	продажа зем.участков
	1 14 00000 00 0000 000
	9
	3
	0,3
	10

	  и т о г о

	6117,6
	2849
	2678,1
	94,0

	дох. От предпр. Деят-ти
	1 13 00000 00 0000 000
	150
	74
	91,7
	123,9

	невыясненные поступл.
	1 17 01050 10 0000 180

	0,3
	    0

	   в с е г о

	6267,6
	2923
	2770,1
	94,8

	2 00 00000 00 0000 000
	27697,7
	15224,2
	15009,0
	99,2

	дотация
	2 02 01001 10 0000 151
	26445,7
	14324,2
	14109,0
	98,5

	субвенция ЗАГС
	2 02 03003 10 0000 151
	90
	45
	45
	100,0

	субвенция ВУС
	2 02 03015 10 0000 151
	616
	309
	309
	100,0

	иные межбюдж.трансф.
	2 02 04999 10 0000 151
	546
	546
	546
	100,0

	прочие безвозмезд.пост.
	2 07 05000 10 0000 180

	всего доходов

	33965,3
	18147,2
	17779,1
	98,0

      Приложение  3
к решению Совета  депутатов муниципального образования
городское поселение Кондинское

от 16 августа 2009 года № 148
	Исполнение бюджета по разделам и подразделам классификации расходов по муниципальному образованию городское поселение Кондинское  за  1 полугодие  2010 года
Наименование

Рз

ПР

утвержд.

исполнено

% исп.

1

2

3

4

5

6

Общегосударственные вопросы

01

6077,1
5935,4
97,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

01

02

568,1
551,9
97,1
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

01

03

0,0

0,0

0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01

04

5412,4
5336,3
98,6
резервный фонд

01

12

17,2
0,0

0,0

Другие общегосударственные вопросы

01

14

79,4
47,2
59,4
Национальная оборона

02

309,0
303,1
98
Мобилизационная и вневойсковая подготовка

02
03

309,0
303,1
98
Прочие расходы

03

0,0

0,0

0,00

ГО и ЧС

03

09

0,0

0,0

0,00
Безвозмездные перечисления

04

698,1
658,8
94,3
Субсидии юридическим лицам

04

08

491,0
491,0
100,0
Связь и информатика
04

10

207,1

167,8

81,0

Жилищно-коммунальное хозяйство

05

4442,1
3585,2
80,7
Жилищное хозяйство

05

01

369,7
5,3
1,4
Коммунальное хозяйство

05

02

403,0
384,0
95,3
Благоустройство

05

03

1792,7
1319,2
73,6
уставной капитал

05

05

1876,7
1876,7
100,0
Образование

07

1105,2
996,1
100,0
Молодежная политика и оздоровление детей

07

07

1105,2

996,1

100,0

Культура, кинематография, средства массовой информации

08

3560,2
3239,2
90,9
Культура

08

01

3511,4
3190,4
90,8
Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации

08

06

48,8
48,8
100,0
Здравоохранение, физическая культура и спорт

09

20,9
20,9
100,0
Физическая культура и спорт

09

08

20,9
20,9
100,0
Социальная политика

10

470,2
310,9
66,1
Пенсионное обеспечение
10
01
129,2
3,3
2,5
Социальное обеспечение населения

10

03

341,0
307,6
90,2
Перечисление другим бюджетам бюджетной системы РФ
01  10
1693,8
1693,8
100,0
Всего

18376,6
16743,4
91,1
                                                                                      Приложение  4

к решению Совета  депутатов муниципального образования

городское поселение Кондинское

                                                                          от 16 августа 2010 года № 148
Исполнение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

	целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

	муниципального образования городского поселения Кондинское

	в  ведомственной структуре расходов за 1 полугодие 2010 года

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	утверждено на год
	утверждено на 1 полугодие
	Испол-

нено
	% исполн.

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация городского поселения Кондинское

	34627,2
	18376,6
	16743,4
	91,1

	Общегосударственные вопросы
	01

	11948,4
	6077,1
	5935,4
	97,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	851,9
	568,1
	551,9
	97,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	02
	0020000

	851,9
	568,1
	551,9
	97,1

	Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации
	01
	02
	0020300

	851,9
	568,1
	551,9
	97,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	851,9
	568,1
	551,9
	97,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	10411,0
	5412,4
	5336,3
	98,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	10411,0
	5412,4
	5336,3
	98,6

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	10411,0
	5412,4
	5336,3
	98,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	10411,0
	5412,4
	5336,3
	98,6

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	90,0

	0

	Проведение выборов и референдумов
	01
	07
	0200000

	90,0

	0

	Проведение выборов главы муниципального образования
	01
	07
	0200003

	90,0

	0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	07
	0200003
	500
	90,0

	0

	резервный фонд
	01
	12
	7005000
	013
	138,2
	17,2
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14

	457,3
	      79,4
	47,2
	59,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	14
	0010000

	90,0
	45,0
	45,0
	100,0

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	01
	14
	0013800

	90,0
	45,0
	45,0
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	14
	0013800
	500
	90,0
	45,0
	45,0
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14
	0920305

	367,3
	34,4
	2,5
	7,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	14
	0920305
	500
	367,3
	34,4
	2,5
	7,2

	Национальная оборона
	02

	616,0
	309,0
	303,1
	98,0

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03

	616,0
	309,0
	303,1
	98,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0010000

	616,0
	309,0
	303,1
	98,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	616,0
	309,0
	303,1
	98,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	616,0
	309,01
	303,1
	98,0

	Прочие расходы
	03

	ГО и ЧС
	03
	09
	2180100

	ГО и ЧС
	03
	09
	2180100
	500

	Безвозмездные перечисления
	04

	1692,4
	698,1
	658,8
	94,3

	Субсидии юридическим лицам
	04
	08
	3030200

	1321,0
	491,0
	491,0
	100

	04
	08
	3030200
	006
	1321,0
	491,0
	491,0
	100

	Связь и информатика
	04
	10
	3300200

	371,4
	207,1
	167,8
	81,0

	04
	10
	3300200
	500
	371,4
	207,1
	167,8
	81,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	7081,0
	4442,1
	3585,2
	80,7

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	750,0
	369,7
	5,3
	1,4

	Поддержка жилищного хозяйства
	05
	01
	3500000

	750,0
	369,7
	5,3
	1,4

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	05
	01
	3500100

	Субсидии юридическим лицам
	05
	01
	3500100
	006

	содержание жилья
	05
	01
	3500100
	006

	содержание общежитий
	05
	01
	3500100
	006

	Капитальный ремонт государственного жилищного субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	05
	01
	3500200
	500
	750,0
	369,7
	5,3
	1,4

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	753,0
	403,0
	384,0
	95,3
	5,3

	Поддержка коммунального  хозяйства
	05
	02
	3510000

	753
	403,0
	384,0
	95,3

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	3510500

	753
	403,0
	384,0
	95,3

	Субсидии юридическим лицам
	05
	02
	3510500
	006
	753
	403,0
	384,0
	95,3

	бани
	05
	02
	3510500
	006
	753
	403,0
	384,0
	95,3

	Благоустройство
	05
	03

	3701,3
	1792,7
	1319,2
	73,6

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	3701,3
	1792,7
	1319,2
	73,6

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100
	500
	782,3
	382,3
	335,8
	87,8

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов м поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200
	500
	1000,0
	482,4
	340,2
	70,5

	Озеленение
	05
	03
	6000300
	500

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400
	500
	100,0
	0,0
	0,00
	0,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	6000500
	500
	1819,0
	928,0
	643,2
	69,3

	уставной капитал
	05
	05
	1020200
	003
	1876,7
	1876,7
	1876,7
	100,0

	Образование
	07

	2215,6
	1105,2
	996,1
	90,1

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	2215,6
	1105,2
	996,1
	90,1

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	07
	07
	4310000

	2215,6
	1105,2
	996,1
	90,1

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	07
	07
	4310100

	2215,6
	1105,2
	996,1
	90,1

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	07
	07
	4310100
	001
	2215,6
	1105,2
	996,1
	90,1

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	6922,9
	3560,2
	3239,2
	90,9

	Культура
	08
	01

	6822,9
	3511,4
	3190,4
	90,8

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000

	6822,9
	3511,4
	3190,4
	90,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	5063,2
	2566,3
	2369,2
	95,7

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	5063,2
	2566,3
	2369,2
	95,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4419900

	1759,7
	945,1
	821,2
	86,9

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4419900
	001
	1759,7
	945,1
	821,2
	86,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	08
	06
	4508500
	001
	100,0
	48,8
	48,8
	100,0

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	09

	30,0
	20,9
	20,9
	100,0

	Физическая культура и спорт
	09
	08

	30,0
	20,9
	20,9
	100,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	09
	08
	5120000

	30,0
	20,9
	20,9
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	09
	08
	5129700
	500
	30,0
	20,9
	20,9
	100,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	4910100
	005
	321,4
	129,2
	3,3
	2,5

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	7950000
	500
	346,0
	341,0
	307,6
	90,2

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы РФ
	01
	10
	4521060
	001
	3453,5
	1693,8
	1693,8
	100,0

                                                                                      Приложение  5

к решению Совета  депутатов муниципального образования

городское поселение Кондинское

                                                                                 от 16 августа 2010 года №  148
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета                                                                                             муниципального образования городское поселение Кондинское за 1 полугодие  2010 года

	Наименование видов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	КИФ
	Сумма,                                                  тыс.рублей

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	00001050201050000510
	-17 779,1

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	00001050201050000610
	16 743,4

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

	-1035,7